
V Sesja Rady Gminy Szczutowo
W dniu 28 stycznia 2019r. (poniedziałek) odbyła się uroczysta Sesja Rady
Gminy Szczutowo z okazji zakończenia kadencji sołtysów 2015-2019.

Pożegnano 25 dotychczasowych sołtysów, wręczono im okolicznościowe upominki i
podziękowania za pracę na rzecz lokalnej społeczności. W sesji brali udział
zaproszeni goście na czele z Starostą Sierpeckim Mariuszem Turalskim oraz
Wicestarostą Sierpeckim Jarosławem Ocickim, którzy wraz z Wójtem Andrzejem
Twardowskim podziękowali ustępującym sołtysom za trud i zaangażowanie na
rzecz rozwoju gminy Szczutowo.

Założenie siedmiu stref nektarodajnych
na terenie powiatu sierpeckiego

Dzięki współpracy Urzędu Gminy w Sierpcu i Urzędu Gminy w Szczutowie z Fundacją „Fundusz
Lokalny Ziemi Płockiej Młodzi Razem” i dofinansowaniu z WFOŚiGW w Warszawie zostało
zbudowanych siedem stref nektarodajnych.

Składają się one z dwóch hoteli dla owadów zapylających oraz 140 drzew i krzewów
nektarodajnych  np.  rokitnik  zwyczajny,  wierzba  purpurowa,  tawuła  japońska,  lilak
pospolity, irga błyszcząca, berberys itp. Projekt ma na celu ochronę środowiska życia
pszczół i innych owadów zapylających. Na skutek zmian klimatycznych, chorób i pasożytów
oraz  nadmiernej  chemizacji  rolnictwa,  w  ostatnich  latach  znacznie  zmniejszyła  się
populacja tych owadów. Jeśli nie uda się ograniczyć skali tego zjawiska, mogą wystąpić
poważne problemy z produkcją żywności. Łąki, ogrody, tereny zieleni oraz zadrzewienia,
jako  ostoje  bioróżnorodności  w  polskich  wsiach,  odgrywają  ważną  rolę  w  zachowaniu
zdrowych populacji owadów zapylających poprzez zapewnienie przyjaznych warunków życia dla
tych pożytecznych stworzeń. Strefa nektarodajna to obszar, na którym zostały nasadzone
rośliny nektarodajne, a która to będzie służyła jako miejsce do edukacji przyrodniczej.
Koordynatorem przedsięwzięcia jest P. Małgorzata Korpolińska.

Na terenie powiatu sierpeckiego łącznie utworzono 7 stref nektarodajnych przy placówkach
oświatowych, tj. przy:

– Szkole Podstawowej w Borkowie Kościelnym;

– Szkole Podstawowej w Bledzewie;

– Szkole Podstawowej w Goleszynie;

– Szkole Podstawowej w Sudragach;

– Publicznym Przedszkolu w Studzieńcu;

– Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Szczutowie;
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– Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku;

OSTRZEŻENIE METEOROLOGICZNE

Zjawisko/Stopień zagrożenia: Oblodzenie/1

Obszar: województwo mazowieckie, POWIAT SIERPECKI
Ważność: od 2019-01-28 16:00:00 do 2019-01-29 08:00:00
Przebieg: Prognozuje się zamarzanie mokrej nawierzchni dróg i chodników w
trakcie i po opadach deszczu ze śniegiem i mokrego śniegu. Temperatura
minimalna około -2°C, -1°C, temperatura minimalna gruntu około -3°C.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 90%
Uwagi: Brak

Czas wydania: 2019-01-28 10:40:00
Synoptyk: Michał Ogrodnik

Debata na temat stanu służby zdrowia

Starosta Sierpecki Mariusz Turalski uczestniczył w debacie na temat stanu
służby zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji szpitali powiatowych z
udziałem Ministrów; Pana Marka Suskiego, Pana Rafała Szumowskiego, Pani
Józefy Szczurek – Żelazko oraz Prezesa NFZ Pana Andrzeja Jacyny.

Zabawa Karnawałowo-Choinkowa

Zarząd Osiedla nr 3 w Sierpcu zorganizował dla dzieci zabawę Karnawałowo-
Choinkową.

Były wspólne tańce i zabawy, w których uczestniczył Starosta Sierpecki
Mariusz Turalski.
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Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku
Pracy w Sierpcu

W piątek 18 stycznia odbyło się pierwsze w 2019 roku posiedzenie Powiatowej
Rady Rynku Pracy w Sierpcu. Spotkanie poprowadził przewodniczący Pan Andrzej
Cześnik w obecności Starosty oraz pozostałych Członków.

Podczas posiedzenia uchwalony został plan pracy na 2019 rok. Następnie
zaopiniowano podział środków Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania
bezrobociu w 2019 roku przedstawiony przez p.o. Dyrektora PUP w Sierpcu Panią
Maję Strześniewską.

Przyznane przez Ministerstwo środki zostaną przeznaczone na realizację
szkoleń, prac interwencyjnych, robót publicznych, staży oraz bonów na
zasiedlenie. Ponadto kontynuowana będzie realizacja programów finansowanych
ze środków Europejskiego Funduszu Szkoleniowego: PO WER (dla osób do 30 roku
życia) i RPO WM (dla osób powyżej 30 roku życia).

100 lat Służb Zatrudnienia

27 stycznia pracownicy urzędów pracy w całej Polsce obchodzą „Dzień
Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia”. Dzień upamiętnia podpisanie 100
lat temu przez Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego „Dekretu o organizacji
państwowych urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami”.

Z okazji zbliżającego się Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia dziś
(25.01) Starosta Sierpecki Mariusz Turalski oraz Wicestarosta Jarosław Ocicki
spotkali się na symbolicznej uroczystości z pracownikami Powiatowego Urzędu
Pracy w Sierpcu. Starostowie złożyli serdeczne życzenia Pracownikom za
codzienną pracę, trud i wysiłek na rzecz aktywnej działalności placówki.
Podziękowali także za ogromne zaangażowanie w wspieranie osób, które
napotykają trudności na rynku pracy i przekazali słodkie podarunki.
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Ferie Zimowe 2019

PROGRAM ZAJĘĆ W SZKOŁACH I PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT
SIERPECKI W OKRESIE FERII ZIMOWYCH od dnia 28.01.2019r. do dnia 08.02.2019r.

Ferie 2019

„SPORT TO MOJE HOBBY” – osiągnięcia
sportowe Doroty Gadzińskiej uczennicy
ZS Nr 2 w Sierpcu

W dniu 22.01.2019r nastąpiło otwarcie wystawy w Bibliotece Miejskiej w
Sierpcu, tematem przewodnim było „sport to moje hobby” – osiągnięcia sportowe
Doroty Gadzińskiej – uczennicy klasy IV Technikum Spedycyjne. To już kolejna
wystawa, w której zaprezentowaliśmy zdolności naszych uczniów. Celem głównym
było pokazanie sposobu spędzania wolnego czasu przez młodzież, aktywnie a nie
tylko biernie. Pomysłodawcą i współorganizatorem wystawy była P. Maria
Studzińska – nauczyciel Wychowania Fizycznego. Podczas prezentowania przez
Dorotę swoich osiągnięć przedstawiła swoją pasję czyli sport.

Bardzo dziękujemy za wystawę która została przygotowana profesjonalnie i z
pełnym zaangażowaniem : P. Ewie Karolewskiej, P. Magdalenie Staniszewskiej
pod patronatem Pani Dyrektor Moniki Stańczak.
Wystawa czynna będzie do końca lutego bieżącego roku.
Zapraszamy do odwiedzenia i zapoznania się z tą niesamowitą wystawą.

Zdjęcia fot. Jakub Grodzicki
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Warsztaty dla przedsiębiorców pt.
„Marka osobista, czyli sztuka
osiągania sukcesów w biznesie”

W środę 23 stycznia br. Płocki Park Przemysłowo Technologiczny był
gospodarzem warsztatów dla przedsiębiorców pt. „Marka osobista, czyli sztuka
osiągania sukcesów w biznesie”, który prowadziła Pani Grażyna
Białopiotrowicz. Podczas warsztatów Starosta Sierpecki Mariusz Turalski miał
okazję rozmawiać z członkami Zarządu PPPT – Panem Prezesem Zbigniewem
Bednarskim, Panią wice Prezes Elżbietą Gąsiorowską oraz pełnomocnikiem
Zarządu PPPT d/s „Start uppów” Panem Tomaszem Wysockim o współpracy Płockiego
Parku Przemysłowo – Technologicznego z Powiatem Sierpeckim na płaszczyźnie
inwestycyjnej i oświatowej.

Już na pierwszym spotkaniu udało się uzgodnić udział najlepszych 15 uczniów z
sierpeckich szkół średnich w lutowych warsztatach tematycznych organizowanych
przez PPPT. Bardzo dziękuję Zarządowi PPPT oraz Panu Tomaszowi Wysockiemu za
życzliwość. Liczę na dalszą owocną współpracę.

„Z „EKONOMIKIEM W EUROPEJSKĄ PRZYGODĘ”

Od stycznia 2019 r. w Zespole Szkół Nr 2 w Sierpcu rozpoczęły się zajęcia
przygotowujące młodzież do wyjazdu w ramach projektu „Z „EKONOMIKIEM W
EUROPEJSKĄ PRZYGODĘ”. W terminie od 17 marca do 13 kwietnia 2019 r. młodzież
naszej szkoły odbywać będzie praktyki zawodowe w Hiszpanii. Do wyjazdu
zakwalifikowało się 47 uczniów i uczennic klas II i III techników o
kierunkach: technik spedytor, technik ekonomista, technik grafiki i
poligrafii cyfrowej, technik cyfrowych procesów graficznych i technik obsługi
turystycznej.

Zajęcia z przygotowania kulturowego odbywają się w czterech grupach w ilości
6 godzin na grupę. Celem zajęć jak najlepsze przygotowanie młodzieży do
wyjazdu. Uczniowie zdobywają wiedzę na temat zwyczajów panujących w
Hiszpanii, życia codziennego, sposobów wypoczynku, dokonywaniu zakupów .
Poznają zabytki i ciekawe miejsca. Mogą zapoznać się z hiszpańską kuchnią,
historią i klimatem tego kraju.

Ważnym elementem zajęć jest przygotowanie uczniów na nietypowe sytuacje
mogące wynikać z różnic kulturowych pomiędzy Hiszpanią a Polską. Omawiane są
zasady oraz kanon zachowań i postaw interpersonalnych w pracy. Uczniowie
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poznają zasady bezpieczeństwa.

Przygotowanie kulturowe daje możliwość teoretycznego przygotowania do
podejmowanych w niedalekiej przyszłości zadań. Dzięki informacjom przekazanym
w trakcie zajęć zetknięcie się z kulturą Hiszpanii nie będzie zaskakujące.
Młodzież zdobędzie podstawy niezbędne do efektywnego zrealizowania założeń
projektu i pozytywnie zaaklimatyzuje się w nowej rzeczywistości.

Turniej wiedzy i umiejętności LO KADET
– bieg po wiedzę

23 stycznia 2019 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Henryka Sucharskiego
odbył się turniej wiedzy i umiejętności LO KADET. Już po raz trzeci
zaprosiliśmy w nasze progi gimnazjalistów oraz uczniów klas siódmych i ósmych
szkół podstawowych. Swoją obecnością zaszczycili nas również Starosta
Sierpecki – pan Mariusz Turalski, Wicestarosta Sierpecki – pan Jarosław
Ocicki.

W tym roku motywem przewodnim były pirackie potyczki. Do rywalizacji
przystąpiły drużyny ze szkół: w Sierpcu, Bledzewie, Łukomiu, Mochowie,
Ligowie, Bożewie i Szczutowie.

Dla uczestników zabawy przygotowaliśmy pirackie zadania opatrzone hasłami:
Piracie, bądź bystry!; Piracie, bądź odważny w słowie!; Piracie, pokonuj
bariery!; Piracie, licz na siebie!; Piracie, ryzykuj!; Piracie, bądź sprawny!

Zadania te związane były ze szkolnymi przedmiotami nauczania. Sprawdzaliśmy
wiedzę z geografii, historii, języka polskiego, języka angielskiego, języka
niemieckiego, matematyki, chemii oraz biologii, ocenialiśmy także sprawność
fizyczną adeptów na piratów.

Uczestnicy zabawy zbierali nie tylko punkty za poszczególne konkurencje, ale
również elementy szyfru, dzięki którym odnaleźli potem skarb ukryty na
terenie naszego LO.
W rywalizacji międzyszkolnej I miejsce zajęła drużyna z Gimnazjum Miejskiego
w Sierpcu, II miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej w Szczutowie, a trzecie
miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej w Łukomiu. Uczniowie z Łukomia
otrzymali także nagrodę specjalną za zebranie największej ilości elementów
pirackiego szyfru.

Wszyscy uczniowie otrzymali certyfikaty uczestnictwa, zaś nauczyciele
podziękowania, które wręczyli Starosta Sierpecki – pan Mariusz Turalski,
Wicestarosta Sierpecki – pan Jarosław Ocicki.
Nagrodzonym serdecznie gratulujemy, a wszystkim dziękujemy za wspólną zabawę

https://powiat.sierpc.pl/turniej-wiedzy-i-umiejetnosci-lo-kadet-bieg-po-wiedze/
https://powiat.sierpc.pl/turniej-wiedzy-i-umiejetnosci-lo-kadet-bieg-po-wiedze/


i zapraszamy za rok.


